ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA

CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE GOIÁS

Resolução CDE/FCO nº 035/2024, de 31 de julho de 2024.

DISPÕE SOBRE A DELIBERAÇÃO
DAS CARTAS-CONSULTAS EMPRESARIAIS.

O Presidente do Conselho de Desenvolvimento do Estado – CDE, no uso das atribuições legais, e com fulcro no Decreto
nº 8.390/15, art. 5º, II e III, face à decisão colegiada ocorrido na 405ª Reunião Ordinária, realizada em 31 de julho de 2024.

Considerando a necessidade de alinhamento dos objetivos do FCO as necessidades dinâmicas da econômica;
Considerando, ainda, a necessidade do correto enquadramento quanto a natureza da operação junto ao Fundo e em

conformidade com a Programação do FCO 2024.

RESOLVE:

Art. 1º Enquadrar de acordo com as prioridades do Estado as Cartas-Consulta do Fundo Constitucional de Financiamento

do Centro Oeste - FCO - Empresarial:

N° Protocolo Nome CPF/CNPJ Município Valor Total (R$) Valor Aprovado
(R$)

1 023.991 A.A.SERVICOS MEDICOS S/S 18.707.099/0001-21 GOIANIA 861.914,70 692.825,77
2 027.689 AT TRANSPORTE LTDA 20.480.467/0001-93 URUAÇU 1.287.000,00 1.029.000,00

3 026.009 BELMA INDUSTRIAL DE GENEROS
ALIMENTICIOS LTDA 08.039.334/0001-80 APARECIDA DE

GOIANIA VISTA - SER VISTA - SER

4 027.446 CAMPOS E BRAGATO LTDA 03.658.912/0001-43 SAO MIGUEL
DO ARAGUAIA 834.000,00 667.200,00

5 026.519 CIRÚRGICA GOIANIA LTDA 37.519.601/0001-15 GOIANIA RETIRADA DE
PAUTA

RETIRADA DE
PAUTA

6 026.741 DR DU PET CLINICA VETERINARIA
LTDA 42.863.214/0001-31 RIO VERDE 611.126,47 611.126,47

7 025.526 GEMIX PECAS E ACESSORIOS
AUTOMOTIVOS LTDA 48.016.770/0001-59 GOIANIA 1.542.840,00 1.388.556,00

8 027.836 GYNCARGAS TRANSPORTES LTDA 17.126.865/0001-00 SENADOR
CANEDO 5.780.000,00 5.185.000,00

9 025.295 JC PARTS LTDA 28.416.134/0001-07 RIO VERDE 1.202.000,00 1.080.000,00
10 027.208 L.E. EQUIPAMENTOS E PEÇAS LTDA 37.621.057/0001-18 GOIANIA 1.386.864,00 1.248.177,50
11 027.802 ORL TRANSPORTES LTDA 14.780.926/0001-51 CATALAO 2.080.000,00 1.456.000,00

12 026.646
PHR CAMINHÕES PEÇAS
MANUTENÇÃO E DIAGNÓSTICO
ELETRONICOS UNIPESSOAL LIMITADA

03.336.710/0001-85 APARECIDA DE
GOIANIA 1.471.616,09 1.264.871,77

13 023.956 RM COMERCIO DE GRAOS LTDA 42.454.731/0001-57 RIO VERDE 1.059.500,00 741.500,00

14 026.399 SUPERMERCADO BRASIL DA AVENIDA
CAMPO AGRICOLA LTDA 03.074.638/0001-65 URUAÇU 587.770,67 587.770,67

15 023.161 TRANSPORTADOTA RECREIO LTDA 17.757.566/0001-65 SENADOR
CANEDO 8.182.152,23 5.726.574,96

16 026.127 TV SERRA DOURADA LTDA 01.061.837/0001-03 GOIANIA 4.160.000,00 2.912.000,00

17 027.013 VIEIRA E MASSA COMERCIO DE SECOS
E MOLHADOS LTDA 05.891.660/0001-23 ANAPOLIS 2.860.000,00 2.002.000,00

TOTAL GERAL EMPRESARIAL 33.906.784,16 26.592.603,14

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data da sua assinatura, produzindo efeitos a partir da sua publicação.

CÉSAR AUGUSTO SOTKEVICIENE MOURA
Secretário de Estado da Retomada

Presidente do Conselho de Desenvolvimento do Estado
Decreto 8.390/2015

PRESIDÊNCIA DO CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO, CÂMARA DELIBERATIVA DO FUNDO
CONSTITUCIONAL DE FINANCIAMENTO DO CENTRO-OESTE, Goiânia-GO, aos 31 dias do mês de julho de 2024.

Documento assinado eletronicamente por CESAR AUGUSTO DE SOTKEVICIENE MOURA, Secretário (a) de Estado, em
01/08/2024, às 12:19, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 63118587 e o código CRC 92B607E5.

CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO

RUA 82 400 - Bairro SETOR SUL - CEP 74083-010 - GOIANIA - GO - PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 4º ANDAR

Referência: Processo nº 202419222001515 SEI 63118587

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=63118587&crc=92B607E5
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=63118587&crc=92B607E5